53 Porov. A. Theiner, Vetera monumenta historica Hungariam Sacram illu-
strantia, II, Romae, 1860, str. 27.

54 Porov. A. Baludänsk⁄j, Istor¡a Cerkovnaä Novago Zav™ta, ÈÈ,
V¡ennß, 1851, str. 207.

55 «Innocentius Episcopus etc. Dilecto filio Nobili Viro Johanni Gradonico
duci Veneciarum� Ad audienciam nostram pervenit, quod tu et Dilecti filii
Commune Veneciarum cum dei et fidei catholice inimicis et hostibus, Rege alii-
sque Rassenibus scismaticis et hereticis manifestis, confederationem iniistis et
ligam, illamque iuramentorum interpositionibus roborastis� Carissimum in
Christo filium nostrorum Ludovicum Regem Ungarie Illustrem, qui Rassenses
eosdem ad extirpandum de partibus illis pravitatem hereticam, favente domino,
expugnare proponit, et te invicem dissidentes, ad quorum pacem procurandam
enitimur, seminarium maioris dissidii esse posset, nobilitatem tuam attente
requirimus et hortamur� Nos enim ligam, confederationem et quascunque pac-
tiones  alias inter te seu predecessores tuos Duces Veneciarum et dictos Com-
mune initas, factas et habitas cassamus et irritamus, et nullius esse decernimus
roboris vel momenti, penas et iuramenta huiusmodi relaxantes�», (A. Theiner,
Vetera monumenta historica Hungariam Sacram illustrantia, II, Romae, 1860,
str. 23; porov. tie� iný dokument adresovaný tomu istému benátskemu knie�aťu
zo strany pápe�a uverejnený u Theinera na str. 23-24).

56 «� Nuper ad audientiam nostram fideli et admodum grata relatione per-
ducto, quod certa pars multitudinis nationis Wlachonum, qui certas metas Regni
tui versus Tartaros commorantes, secundum ritus et schisma Grecorum vive-
bant, prout longe maior pars eorum adhuc vivit, ex ferventi zelo, quem ad aug-
mentum vere fidei christiane semper promptum et propicium habuisti, ad dicte
fidei veritatem fuerat, te procurante, conversa, et quod alii de ipsis Wlachoni-
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bus, cum sint homines simplices et convertibiles ad observantiam fidei antedic-
te, ad fidem ipsam satis faciliter converterentur cum assistentia tui favoris, si de
proprio antistite per apostolicam sedem providerentur eisdem�», (porov. A.
Theiner, Vetera monumenta historica Hungariam Sacram illustrantia, II, Ro-
mae, 1860, str. 152).

57 «� quod certa pars multitudinis nationis Wlachonum, qui circa metas
Regni Ungarie versus Tartaros commorantes, secundum ritus et schisma Gre-
corum vivebant, prout longe maior pars eorum adhuc vivit, procurante
Carissimo in Christo filio nostro Ludovico Rege Ungarie Illustri, conversa
fuerat ad sacre fidei catholice veritatem, et quod alii de multitudine ipsa facili-
ter converterentur cum assistentia dicti Regis, si in partibus eorumdem Wlacho-
rum erigeretur ecclesia Cathedralis, et Episcopus preficeretur eidem� � dilec-
tus filius frater Anthonius de Spoleto ordinis fratrum Minorum professor, qui
linguam dicte nationis scire asseritur, et qui tempore dicte conversionis multos
ex dicti Wlachis convertisse, baptizasse�», (A. Theiner, Vetera monumenta
historica Hungariam Sacram illustrantia, II, Romae, 1860, str. 152-153).

58 G.A. Timkovič, «Cyrilika je star�ia ako glagolika», Krásnobrodský zbor-
ník, Pre�ov, III/1-2 (1998) str. 125.

59 Porov. I.M. Kondratoviç, Istor¡ä Podkarpatsko™ Rusi, UΩgorodß,
1930, str. 48.

60 Porov. Dejiny Slovenska, I, Bratislava, 1986, str. 311-312.
61 Porov. J. Macůrek, Dějiny Maďarů a Uherského státu, Praha, 1934, str. 88.
62 F.V. Sasinek, «Attentat Záhoviča vo Vy�ehrade dňa 17. apríla 1330 a jeho

príčina», Letopis Matice Slovenskej, Turč. Sv. Martin, VIII/1 (1871) str. 63;
porov. Chronicon Pictum (Képes Krónika), cap. 206, I, Phototypice impressum,
Budapestini, 1964, str. 142; porov. J. Sopko, Kroniky stredovekého Slovenska,
Budmerice, 1995, str. 66-67.

63 Porov. C. Wagner, Analecta Scepusii sacri et profani, III, Possonii-
Cassoviae, 1778, str. 204-206.

64 Porov. Vojenské dějiny Československa, II (1526-1918), Praha, 1986, str. 122.
65 «� et nomen Domini Dei tui puris et devotis catholicorum vocibus col-

laudetur, eosdem scismaticos et hereticos sub spe divini  auxilii et favoris expu-
gnare, constanti proposito decrevisti, humiliter supplicans, ut ad tam pii tamque
favorabilis� quatinus in brachio potencie tue, ac virtutis virga infidelibus qui-
busque conversis, et scismaticis et hereticis pravitatis et errorum suorum abiu-
rantibus tenebras, sacrosancta mater ecclesia toto terrarum orbe in Christi fun-
datoris rectorisque sui glutino adunata, una sit fides mentium et pietas actio-
num� Eya ergo, pugil Christi, athleta Domini, miles fidei christiane, accingere
gladio� Et quamquam teneamus indubie, quod tu, qui in remotis infideles et
scismaticos persecutus es hactenus, et proponis persequi, ut prefertur, eos in
ipso Regni tui gremio pati non debeas, quoniam reprehensibile tibi sustinere in
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propriis partibus, quod in aliis execraris� monemus, requirimus, et hortamur in
Domino, illam attente precantes, tibique tui honoris et salutis intuitu paternis et
sanis consiliis suadentes, quatenus prudenter attendens, quod ignis, cuius longe
positi facile vitatur incendium, periculosus in proximo est, et serpentis morsus
et venena propinqui timenda sunt amplius, quam remoti: ante omnia pelle de
Bosnensis et aliis dicti Regni tui partibus hereticam pravitatem; morbus enim
infectionis est heresis, et velut serpens latenter inserpens, facile inficit simplices
maxime, nisi prudentum studio et peritia confutetur�», (porov. A. Theiner,
Vetera monumenta historica Hungariam Sacram illustrantia, II, Romae, 1860,
str. 24-25); List pápe�a Inocenta VI. z 15. septembra 1356 v�etkým veriacim
Uhorska: «Innocentius Episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litte-
ras inspecturis� Cum itaque Carissimus in Christo filius noster Ludovicus Rex
Ungarie Illustris tactus dolore cordis intrinsecus, super iniuriis et opprobriis,
que ab infidelibus et scismaticis Rassie ac Regni partium Regno vicinarum
eidem fidei memorate, imo Christo Domino, qui eiusdem institutor et caput est
fidei, multipliciter inferuntur, ad tollerandum illa vivifice crucis insignitus
signaculo viriliter se accingat�», (A. Theiner, Vetera monumenta historica
Hungariam Sacram illustrantia, II, Romae, 1860, str. 27).